
 
Codice Identificativo Progetto  10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-255 

CUP:  H26J15001470007 -  CIG. 6729240883 

Ministero della  Pubblica Istruzione  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  AZZANO S. PAOLO 

Via  don Gonella, 4 – 24052 AZZANO S. PAOLO (BG) Tel. 035 530078 – FAX 035 530791 

C.F. 95119250165  - Codice Univoco  Ufficio UFY052  - www.azzanoscuole.gov.it 

bgic82300d@istruzione.it bgic82300d@pec.istruzione.it 

 
 

 

Prot. n. 0003454/C14           Azzano San Paolo, 08 ottobre 2016 
 

� Agli ATTI 

� Al SITO WEB 

� All’ALBO 

 

Oggetto:  DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA - Progetto cofinanziato per la 

realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di questo Istituto 

Avviso AOODGEFID0012810 del 15 ottobre 2015.   

Codice Identificativo del Progetto: 10.8.1. A3-FESRPON-LO-2015-255 

– RDO n. 1346919 del 29/09/2016 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

� VISTO il D.Lgs n. 50/2016 (codice dei contratti pubblici) e ss.mm.ii.; 
� VISTO il D.I. n. 44/2001 (Regolamento dell’attività amministrativo-contabile delle scuole); 
� VISTA la circolare del MIUR prot. N. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 “Linee  guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture sotto soglia 

comunitaria” e relativi allegati; 

� VISTA la nota del MIUR prot. N. AOODGEFID/5889 del 30 marzo 2016 che rappresenta 
la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica 
sull'obiettivo/azione del PON " Programma Operativo Nazionale 2014/2020 " Per la scuola — 
competenze e ambienti per l'apprendimento" ed il relativo finanziamento; 

� VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n 32 del 11/03/2016, con la quale è stato 
approvato il PTOF per l'anno scolastico 2016/2017; 

� VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n 31 del 11/03/2016 che disciplina le modalità 
di attuazione delle procedure in economia; 

� VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 39 del 27/05/2016, di variazione del 
Programma Annuale per l’E.F. 2016 e in particolare l’iscrizione a bilancio della somma di 
euro 22.000,00 nell’aggregato 04.01- Unione europea delle entrate e nel progetto P16 
Codice 10.8.1.A3-FESRPON LO-2015-255; 

� VISTA la relativa gara d’appalto bandita da questa scuola con la procedura RDO sul Mercato 
Elettronico Pubblica Amministrazione n° 1346919 del 29/09/2016; 

� CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 



 
Codice Identificativo Progetto  10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-255 

CUP:  H26J15001470007 -  CIG. 6729240883 

Ministero della  Pubblica Istruzione  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  AZZANO S. PAOLO 

Via  don Gonella, 4 – 24052 AZZANO S. PAOLO (BG) Tel. 035 530078 – FAX 035 530791 

C.F. 95119250165  - Codice Univoco  Ufficio UFY052  - www.azzanoscuole.gov.it 

bgic82300d@istruzione.it bgic82300d@pec.istruzione.it 

 

 

 

VISTE le manifestazioni di interesse di n. 5 operatori economici di settore; 

VISTE le offerte pervenute da n. 1 delle 5 Ditte invitate: 

1. PC CENTER BERGAMO SRL   (importo offerta €. 17.670,00 iva esclusa) 

e l’aggiudicazione provvisoria è andata alla Ditta PC CENTER BERGAMO SRL in quanto migliore 
offerta per prezzo più basso; 

VERIFICATA la correttezza dei requisiti dichiarati in sede di offerta; 

ATTESO  che questa stazione appaltante verificherà attraverso autodichiarazione il possesso dei requisiti 
di ammissione e l’insussistenza delle cause di esclusione dalla gara; 

VERIFICATA la regolarità della seguente documentazione: 

DURC INPS INAIL 

CERTIFICATO SANZIONI AMMINISTRATIVE 

CERTIFICATO REGOLARITA’ FISCALE 

Tutto ciò premesso  

 

DETERMINA 

- di aggiudicare in via DEFINITIVA la fornitura “Ambienti Didattici Digitali” alla Ditta PC CENTER 

BERGAMO SRL con sede a Stezzano, via Arrigo Boito n. 8, P.I. 02170060160; 
 

- di dare atto che alla spesa occorrente per l’affidamento dei lavori di cui alla presente determinazione si 
farà fronte con il finanziamento FESR PON – LO – 2015 - 255 , a finanziamento ricevuto; 
 

- di trasmettere il presente provvedimento al DSGA per gli adempimenti di competenza; 
 

- di pubblicare la presente determinazione all’albo e al sito web di questo Istituto: 
www.azzanoscuole.gov.it. 

 
   Il Dirigente Scolastico 
         Alfonso Cicchirillo 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2  

del decreto legislativo n.39/1993 

 



 
Codice Identificativo Progetto  10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-255 

CUP:  H26J15001470007 -  CIG. 6729240883 

Ministero della  Pubblica Istruzione  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  AZZANO S. PAOLO 

Via  don Gonella, 4 – 24052 AZZANO S. PAOLO (BG) Tel. 035 530078 – FAX 035 530791 

C.F. 95119250165  - Codice Univoco  Ufficio UFY052  - www.azzanoscuole.gov.it 

bgic82300d@istruzione.it bgic82300d@pec.istruzione.it 

 

 

 


